
Návrh - Závěrečný účet obce Ovesná Lhota za rok 2019 
( § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

Údaje o obci: 

Adresa: Obec Ovesná Lhota, Ovesná Lhota 49, 58291 Světlá nad Sázavou 

IČO: 00580015 
Číslo účtu a stav financí k 31.12.2019   KB č.ú.   31924521/0100              861641,59,- Kč  
                                                               ČNB č.ú.  94-4416521/0710          904212,42,- Kč 

       Pokladna OÚ                                      21439,- Kč 
       Pokladna prodejna                              82240,- Kč 
 

Telefon:  775 572 973, 775 572 972, 773 658 285 
e-mail: ou-ovesnalhota@seznam.cz 
 
Počet obyvatel k 31.12.2019:  175 

 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
Počet veřejných zasedání: 5 

V roce 2019 pracovaly finanční a kontrolní výbory. 
 

Rozpočtové hospodaření 
Vyrovnaný rozpočet obce na rok 2019 zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání dne 31.12.2018 
v částce na straně příjmů a výdajů 2418900,-Kč. 

Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 10 rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na 
straně příjmů a výdajů. 
O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu §16 zákona č. 250/2000 Sb.,o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019  

 

 
schválený 
rozpočet 

rozpočtová 
opatření 

upravený 
rozpočet 

plnění k 31.12. 
% plnění k 

upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 2353000,00 241070,40 2594070,40 2593855,58 99,99 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 5000,00 988785,00 993785,00 993496,08 99,97 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 600000,00 600000,00 600000,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 60900,00 15976,00 76876,00 76876,00 100,00 

Třída 4 – převody ČNB,pokl  28833,00 28833,00 273833,00  

Příjmy celkem 2418900,00 1874664,40 4293564,4 4538060,66   

           

Třída 5 - Běžné výdaje 1338900,00 3173520,00 4483587,00 4262839,61 95,07 

Třída 5 – převody ČNB.pokl  28833,00 28833,00 273833,00  

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1080000,00 -675876,00 404124,00 124330,00 30,77 

Výdaje celkem 2418900,00 2497644,00 4916544,00 4661002,61   

            
Saldo: Příjmy - Výdaje 0,00     -122941,95   

            

Třída 8 - Financování  0,00    122941,95   

prostředky minulých let    -122941,95   

Financování celkem    122941,95   
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Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 1-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 
 
Daňové příjmy byly vyšší než schválený rozpočet – daň fyz., prav. osob a  DPH. 

K překročení nedaňových příjmů – tržby z prodejny, stočné a nájmy (převod z HČ do rozpočtu) 
Kapitálové příjmy – prodej nemovitého majetku 
Běžné výdaje – byly překročeny – převod nákladů prodejny, nájmy, voda a stočné z HČ do rozpočtu  

Kapitálové výdaje – z důvodu kůrovcové kalamity nebyly uskutečněny některé inv.akce 

 

2) Hospodářská činnost obce  
Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 

− Lesní hospodářství 
Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovým hodnotám. Hospodářský výsledek hospodářské činnosti k 31.12. 

2019 činil  - zisk 1893tis. Kč. Zisk vznikl na základě kůrovcové kalamity. 
 
Výkaz zisku a ztrát je možno doložit k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 
 
3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

 
název finanční dar dotace dle smlouvy 

Hasiči – fin.dar uniformy 1955,00  

Hasiči – fin.dar SHD Ov. Lhota 7000,00  

 

 
4) Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ost.rozpočtům veřejné 

úrovně 
Dotace a neinvestiční transfery do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 11476,- Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

poskytovatel ÚZ účel položka rozpočet čerpání % 

VPS 98348 Volby do Evr. P. 4111 11476 Kč 11476 Kč 100,00 

       

celkem    11476 Kč 11476 Kč  

 
 

5) Majetek  v Kč 

 
název k 1.1. změny k 31.12. 

018 – Drobný dlouh.nehm.majetek 18414,00 23355 41769,00 

019 – Ost.dlouh.nehm.majetek 209500,00 0,00 209500,00 

021 – Stavby 24292441,26 0,00 24292441,26 

022 – Stroje, doprav.prostředky 1402436,34 0,00 1402436,34 

028 – Drobný hmotný majetek 1339468,90 70111 1409579,90 

031 - Pozemky 6353244,28 124330 6477574,28 

042 – Nedokončený hmotný majetek 1578474,01 200000 1778474,01 

celkem 35193978,79 417796 35611774,79 

 
018 – účetní program 

019 – 0 
021 – 0 
022 – 0 



028 – sněhové řetězy, mobilní telefon, mrazící pult, fotografická tabule, přívěsný vozík, tiskárna, fotopast 
031 – pozemky u studny 

042 – MFH převod ze záloh z r.2017 

 
 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři pověřeným řízením přezkoumání –  Miluše Procházková, Ing. 

Bc. Josef Šenk, Lenka Kalinová(21.11.2019). 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 14.5.2020. 

 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Ovesná Lhota za rok 2019 podle §2 a 

§3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky, uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 

přezkoumání hospodaření 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v neodstranění chyb a nedostatků 

zjištěných při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 

10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou k závěrečnému 
účtu. 

 
Ovesná Lhota dne: 20. 5. 2020 
 

 
Předkládá:   
 
Návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 s výhradou. 

 
    
 

    Vyvěšeno: 20. 5. 2020 
    Sejmuto: 


